
La presente deliberazione viene affissa il 

PROVINCIA di BENEVENT(!1DIAT.4 ESECUT1VITA' 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. )80 3 1 NAR, 2006 del_-__ _ 

Oggetto: P.O.R. Campania 2000-2006 -P.LR. BN2 Prime colline beneventane 
misura 4.8 - rettifica delibera 69 dellO febbraio 2006 

L'a~o duemilasei il giomObgJ·-u..:del mese di ' . \-€a.J2A.-o 
Presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori : 

1. On.le Carmine NARDONE - Presidente 

~. Rag. GiovaooÌ !v1ASTROGlNQUE :- "T/ice Presideme-' 

3. Rag. Alfonso C IERV O - Assessore 

4. Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ~A&0EÀrmr-' t'" .J" J; V J ('c 

~* 
5. Dott. Pietro GIALLONARDO - Assessore 

6. Dott. Pasquale GRIMALDI - Asses'sore 

7. Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

8. Dott. Carlo PETRIELLA -Assessore 

9. Dott. Rosario SPATAFORA -Assessore 
,t~ c:: f" -:-:" ?I, 1'",,,, ~., ',I,4;,J.L,U.I Li., 

v •• 

lO. Geom. Carmine VALENTINO -Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA 

L'ASSESSORE PROPONENTE 

LAGI 

Preso visione della proposta del Settore Agricoltura, Alimentazione e Territorio Rurale e Forestale, 
istruita dal Dott. Giuseppe Porcaro, qui di seguito trascritta. 

Premesso che: 

la Regione Campania con la pubblicazione sul BURC numero speciale del 04/06/2001 delle 

Disposizioni generali e Bandi di attuazione delle Misure cofinanziate dal FEOGA e dallo 

SFOP relativamente al triennio 2000-2002 ha messo in atto il POR Campania 2000-2006 

successivamente modificato con il BURe numero speciale 26.02.2003; 



che con la pubblicazione sul BURC numero speciale del 26/08/2005 è stata disposta la 

riapertura dei Bandi delle misure da attuarsi nel territorio regionale per le aree delimitate ai 

fini della realizzazione dei Progetti Integrati Rurali (PIR) di cui alla misura 4.24 

per l'istruttoria tecnico amministrativa è previsto l'utilizzo delle strutture periferiche 

regionali dello STAPA e dello STAPF per redigere la graduatoria ed i relativi elenchi per la 

misura in epigrafe; 

le procedure prevedono, inoltre, che le Province approvino: 

a) la graduatoria delle domande ammissibili a finanziamento con i relativi punteggi; 

b) l'elenco delle domande ammesse a valutazione con esito negativo; 

c) l'elenco delle domande non ammesse a valutazione. 

VISTA, per l'ambito BN 2 Prime colline beneventane l'ulteriore proposta di graduatoria 

Misura 4.8 e degli elenchi delle istanze trasmessi dallo STAPA-STAPF con nota 0290303 del 

29/03/2006 acquisita agli atti della Provincia che sostituisce per intero la 0111395 dél 

06/02/2006; 

Dato atto che nella delibera n° 69 citata per mero errore materiale non venivano riportate in 

modo corretto gli esatti importi, per quanto attiene ai decimali, per le ditte ammesse in 

graduatoria; 

VISTO gli ulteriori esiti delle verifiche effettuate dal responsabile del Procedimento del 

competente Ufficio Provinciale; 

Preso atto· della situazione riepilogativa in seguito riassunta: 

Istanze pervenute 28 

Istanze non ammesse a valutazione O 

Istanze ammesse a valutazione con esito negativo 6 

Istanze ammissibili 
~ 

22 

Istanze proposte a finanziamento 22 

Spesa complessivamente ammessa (€) 2.130.964,39 

Contributo pubblico richiesto (€) 919.572,71 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta, 
Lì -------------------

Il Dirigente del Settore 
Agricoltura-Alimentazione Territor' Rurale e Forestale 

(Arch.Elisabett u co) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 
Lì --------------------

Il Dirigente del Settore 
FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO 

( Dott. Sergio Muollo) 



LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore Alfonso CIERVO 
--------------~------

A voti unanimi 

DELIBERA 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Di prendere atto del mero errore materiale con il quale si determinava il contributo ammesso in 

sede istruttoria pari € 919:.5PO,go in luogo di 919.572,71 e, pertanto, di approvare la 

graduatoria relativa alla Misura 4.8 primo periodo 2005 (settembre-ottobre) ambito PIR BN2 

Prime colline beneventane per un investimento totale corretto pari a 2.130.964,39 a fronte di un 

contributo pari a € 919.572,71 

Di dare mandato al Settore Agrico~tura Alimentazione Territorio Rurale e Forestale di inviare la 

presente alla Regione Campania per ·là copertura finanziaria della stessa e al soggetto attuatore 

del PIR Benevento 2 per conoscenza 



Verbale letto,conferm to e sottoscritto 
IL SEGRETARIO G NERALE 
(Dr. Gianc1audio LLA) 

N. ~S :J Registro Pubblicazione 
Si certifica che lapresente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma 124 del T.U.- 18.8.2000,n.267. 

BENEVENTO~~-A~-+HHH-__ _ 

~.,.SO .~ 
La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D. 19s.vo 18.8.2000,n.267. 

contestualmente 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U.- D.Lgs.vo 
18.8.2000, n.267 . 

lì 
-l'--H--I-

IL E DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U.-D.Lgs.vo 
18.8.2000,n.267 il giorno -ft-A----:i 

Dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267). 

Decorsi lO giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267). 

D E' stata revocata con atto n° del ------

Benevento 

Copia per 

.,&SETTORE ~& {(I ~R.lSJ?::;- i1---:i! _____ prot. n'--"-"'-::~_f---f_ 
SETTORE il I pro t. n. -------

SETTORE iY prot. n. ____ _ 

Revisori dei Conti il j prot. n. -------
/Nucleo di Valutazione il~ pro t. ll. ______ _ 

~~ ~)rlL 



N. 

l 

2 

3 

4 

5 

6 

P.O.R. ,Campania 2000-2006 - Misure cofinanziate dai FEOGA e dallo SFOP 

Bimestre di operatività: I BIMESTRE 2005 Settore T.A.P.A. BENEVENTO 

Misura: 4.8 Ammodernamento strutturale delle aziende agricole Pir: BN2 

Graduatoria delle istanza ammissibili a finanziamento - PROPOSTA 

N. Prot. Data Prot. BENEFICIARIO IDENTIFICATIVO TITOLO DEL PROGETTO PUNTo SPESA 
FISCALE AMMESSA 

26498/63 31/1 0/2005 IANNELLA P A TRlZIA NNLPRZ75E46A 783L AMMODERNAMENTO STRUTTURALE 69,87 105.645,92 
DELL'AZIENDA AGRICOLA PER LA 
RAZIONALIZZAZIONE E L'ADEGUAMENO 
DEI LOCALI DI TRASFORMAZIONE DELLE 
UVE AZIENDALI E PERL'ACQUISTO DI 

26498/110 31/1 0/2005 MAZZONESALVATORE MZZSVT63S03B542R COSTRUZIONE DI UNA CANTINA CON 66,60 596.628,53 
RELATIVE ATTREZZATURE ED IMPIANTI 
PER LA TRASFORMAZIONE DELLE UVE 
AZIENDALI 

26498/60 31/10/2005 FALLUTO ANTONIO FLLNTN54M17L254V AMMODERNAMENTO STRUTTURALE 62,31 204.978,94 
DELL'AZIENDA AGRICOLA 

26498/84 31/10/2005 RILLO ANGELO RLLNGL79P14A 783D RAZIONALIZZAZIONE DI IMPIANTO PER 62,13 35.738,00 
LA TRASFORMAZIONE DELLE UVE 
PRODOTTE IN AZIENDA 

264981114 31/10/2005 MORTARUOLO LUCA MRTLCU83H17 A 783S AMMODERNAMENTO STRUTTURALE 62,09 105.113,37 
DELL'AZIENDA AGRICOLA MEDIANTE 
REALIZZAZIONE DI LOCALI DI 
TRASFORMAZIONE DELLE UVE E 
RELATIVE ATTREZZATURE 

26498/80 31/10/2005 FUSCO MARIA FSCMRA72L64A783W ACQUISTO MACCHINE ED 60,09 23.219,00 
ATTREZZATURE AGRICOLE 

Pagina l 

Allegato C 

% 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

50,00 

50,00 

CONTRIBUTO 
PUBBLICO 

42.258,37 

238.651,41 

81.991,58 

14.295,20 

52.556,69 

Il.609,50 

~ ~, 
~,. 



N. N. Prot. Data Prot. BENEFICIARIO I IDENTIFICATIVO TITOLO DEL PROGET'fO PUNTo SPESA % C 
FISCALE AMMESSA PUH 

7 26498/53 31/1 0/2005 GUGLIELMUCCI GGLRFL68P43Z1331 AMMODERNAMENTO STRUTTURALE 59,88 73.198,70 40,00 29.279,4 

RAFFAELA DELL'AZIENDA AGRICOLA ACQUISTO 
ATTREZZI TECNICI- MIS, 4,8 

8 26498/97 31/1 0/2005 CORBO NICOLA CRBNCL59P09H973J ACQUISTO MACCHINE ED 58,80 
ATTREZZATURA INNOV ATIV A AL FINE DI 

26.322,00 40,00 10.528,80 

MIGLIORARE LA QUALIT A' DEI PRODOTTI 
E VALORIZZARE L'ENOGASTRONOMIA 
LOCALE 

9 26498/61 31/1 0/2005 GIAN GREGORIO GNGGNN72S26A 783G AMMODERNAMENTO STRUTTURALE DI 58,65 39.073,14 50,00 19.536,57 

GIOVANNI 
UN'AZIENDA CEREALICOLA-ORITICOLA 

lO 26498/27 31110/2005 NARDONE MARIA NRDMGR50C56L254A LA VORI DI AMMODERNAMENTO 58,59 49.487,50 40,00 19.795,00 

GRAZIA TECNOLOGICO AZIENDA VITI COLA 

Il 26498/95 31/10/2005 PIACQUADIO GIUSEPPE PCQGPP46S05C846L ACQUISTO MACCHINE ED 58,38 130.776,23 40,00 52.310,49 
ATTREZZATURA INNOV ATIV A E 
RISTRUTTURAZIONE DEI LOCALI DI 
DEPOSITO MACCHINE E MEZZI TECNICI 
AL FINE DI MIGLIORARE LA QUALIT A' DEI 

12 26498/32 31/10/2005 RILLO TIZIANO OSCAR RLLTNS67E07L254C AMMODERNAMENTO STRUTTURALE 58,19 
DEELLE AZIENDE AGRICOLE: ACQUISTO 

25.038,00 50,00 12.519,00 

MACCHINE ED ATTREZZATURE 

13 26498/74 31/10/2005 CIAMPI GIUSEPPINA CMPGPP38A43H894L POTENZIAMENTO P ARCO MACCHINE 58,16 43.870,00 50,00 21.935,00 

14 26498/81 31/1 0/2005 ROMANO ALBERTO RMNLRT69 D 13A783T ACQUISTO MACCHINE ED 56,58 
ATTREZZATURE AGRICOLE 

75.338,70 40,00 30.135,48 

L-- __ L--

Pagina 2 

~ 

~ 
'rT-~~, 



N. N. Prot. Data Prot. BENEFICIARIO I IDENTIFICATIVO TITOLO DEL PROGETTD PUNTo SPESA % CO 
FISCALE AMMESSA PUB 

15 26498/62 3 III 0/2005 TRANF AGLIA GUIDO TRNGDU49R25A 783B AMMODERNAMENTO E ADEGUAMENTO 55,80 293.608,00 50,00 146.804,\) 
AZIENDA CEREALICOLA 

16 26498/96 31/1 0/2005 COLUMBRO ANTONIO CLMNTN46T08L254W ACQUISTO MACCHINE ED 54,69 25.145,00 40,00 10.058,00 
ATTREZZATURA INNOV ATIV A AL FINE DI 
MIGLIORARE LA QUALIT A' DEI PRODOTTI 
E VALORIZZARE L'ENOGASTRONOMIA 
LOCALE. 

17 26498/49 31/10/2005 IACOVELLA BRUNELLA CVLBNL65C54G827P AMMODERNAMENTO STRUTTURALE 54,66 41.426,12 40,00 16.570,45 
DELL'AZIENDA AGRICOLA IACOVELLA 

I 

18 26498/119 3 III 0/2005 MARTINO CLEMENTINO MRTCMN61E26C47SY AMMODERNAMENTO STRUTTURALE 54,54 36.601,08 50,00 18.300,54 
DELL'AZIENDA AGRICOLA 

19 26498/79 31/10/2005 MODOLA FILIPPO MDLFPP59S 18H898A AMMODERNAMENRO STRUTTURALE 53,66 68.977,55 50,00 34.488,78 
DELL'AZIENDA AGRICOLA MODOLA 
FILIPPO 

20 264981117 31/10/2005 CORBO CONCETTA CRBCCT61 L59G8271 ACQUISTO MACCHINE ED 53,54 64.021,31 40,00 25.608,52 
ROSARIA ATTREZZATURE. 

21 26498/48 31/1 0/2005 IANNELLA ANTONIO NNLNTN45C15L254K AMMODERNAMENTO STRUTTURALE 53,51 30.388,00 40,00 12.155,20 
DELL'AZIENDA AGRICOLA IANNELLA 

22 26498/47 31/1 0/2005 IANNELLA NNLPQL68E20A 783G AMMODERNAMENTO STRUTTURALE 52,74 36.369,30 50,00 18.184,65 
PASQUALINO DELL'AZIENDA AGRICOLA IANNELLA 

TOTALI in EURO 2.130.964,39 919.572,71 I 
~j/lj 



PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Prot. n. Benevento,lì ..... 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

.\\./ . ,,/"""'" 
\\~~,t\/ 

\. \J' 
:\\ .10/\1' \., ,," ,#' ~ 

\ 
,p,/é'Ji-;$i 

"p:~#.p 
if"'1fJ',p 

,r 
li 

cJ( 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
AGRICOLTURA - ALIMENTAZIONE 
E TERRITORIO RURALE E 
FORESTALE 

SEDE 

OGGETTO: DELIBERA DI G.P. N. 180 del 31.03.2006 AD OGGETTO: P.O.R. 
CAMPANIA '2000-2006 P.I.R. BN2 PRIME COLLINE 
BENEVENTANE MISURE 4.8 - RETTIFICA DELIBERA 69 DEL 
10.02.2006 -

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto, 
esecutiva. 

Dr. ssa Patr~ ft15.8 III \-J---


